














Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061800017

17

Nº 115, quinta-feira, 18 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 160482

Número do Contrato: 19/2019.
Nº Processo: 60215001055201961.
DISPENSA Nº 11/2019. Contratante: COMANDO DA 1 BRIGADA DE INFANTARIADE SELVA .
CNPJ Contratado: 04037107000165. Contratado : TINROL TINTAS RORAIMA LTDA -.Objeto:
Prorrogação de locação de imóvel. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 03/06/2020
a 02/06/2021. Valor Total: R$622.300,00. Fonte: 300000000 - 2019NE800972. Data de
Assinatura: 03/06/2020.

(SICON - 17/06/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 160482

Número do Contrato: 36/2018.
Nº Processo: 73073002704201844.
DISPENSA Nº 29/2018. Contratante: COMANDO DA 1 BRIGADA DE INFANTARIADE SELVA .
CNPJ Contratado: 04037107000165. Contratado : TINROL TINTAS RORAIMA LTDA -.Objeto:
Alteração de cnpj. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Data de Assinatura: 14/05/2020.

(SICON - 17/06/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2020

PREGÃO ELETRONICO Nr 02/2020(SRP)-EMPRESA SAPRALANDAUER SERVICO DE
ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLOGICA. CNPJ 50.429.810/0001-36. VALOR GLOBALDA ATA
DO PREGÃO ELETRONICO: R$ 6.936,00. RESPONSAVEL PELO JULGAMENTO: 2º TEN PAMELA
SAUNIERGONCALVES - PREGOEIRA.

PAULO CESAR CORREIA LIMA NETO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 17/06/2020)

COMANDO DE FRONTEIRA RORAIMA - 7º BATALHÃO DE
INFANTARIA DE SELVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 22/2019

Sagraram-se vencedores do Pregão Eletrônico 22/2019, versando sobre limpeza de fossa de
detritos e desinfecção de caixa d'água os seguintes fornecedores: CNPJ 03.557.787/0001-85
- J. CASTRO EDA EIRELI - total do fornecedor R$ 549.410,00/ CNPJ 32.743.169/0001-28 -
CEFAS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - total do fornecedor R$ 308.916,00/ CNPJ
04.744.916/0001-07 - SERV CONSTRUTORA LTDA - total do fornecedor R$ 59.197,80/ CNPJ
21.207.079/0001-04 - KEVIN BUGS VAZ EPP-total do fornecedor R$ 86.132,00. V A LO R
GLOBAL DA ATA R$ 1.003.655,80.

GIAN DERMÁRIO DA SILVA
Ordenador de despesas

(SIDEC - 17/06/2020) 160352-00001-2020NE000001

2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA
AVISO DE PENALIDADE

Empresa: ROZANA NOGUEIRA DA CRUZ - ME, inscrita no CNPJ sob o n. 04.218.116/0001-
52, endereço: Avenida Castelo Branco, nº 366, Bairro Fortaleza, CEP: 69.750-000, São
Gabriel da Cachoeira - AM. Motivo: não entregou os materiais objetos das Notas de
Empenho nº 2018NE800396, 2018NE800233 e 2018NE800172. Penalidade: impedimento
de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de seis meses. Prazo para
recurso: 5 (cinco) dias úteis contados a partir da data desta publicação. Vista do processo:
Área Militar Capitão Nobuo Oba - S/N, Bairro: Cachoeirinha, São Gabriel da Cachoeira - AM,
69.750-000, na Seção Jurídica, nos dias úteis das 09:00h às 12:00h.

GUSTAVO MARTINS PEIXOTO - Maj
Ordenador de Despesas

17ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 10-2020

Primeiro Termo aditivo ao Termo de Cessao nr 32/2019. Contratante: 09.536.757/0001-79.
Contratado: CNPJ 18.773005/0001-12. Objeto da contratação: cessao de uso de area de
24,24 metros quadrados (com 10 metros quadrados para atendimento) instalacao de uma
Cantina na area do Comando 17 Bda Inf Sl, para e exploracao de servicos de CANTINA .
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigencia: 12/06/2020 a 12/10/2020. Valor total: R$
7.606.44 (sete mil seiscentos e seis reais e quarenta e quatro centavos).

2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
6º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2020 - UASG 160353

Nº Processo: 64044003517202089 . Objeto: Transformador trifásico de distribuição de
energia, potência de 300kva, tensão nominal de 15kv, tensão secundária de 220/127v,em
óleo isolante. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979
de 06/02/2020.. Justificativa: Esta dispensa emergencial é necessária para dar continuidade
às ações de combate ao COVID 19 pela Operação Acolhida. Declaração de Dispensa em
15/06/2020. CARLOS EVANDO DOS SANTOS. Ordenador de Despesas. Ratificação em
15/06/2020. MARCELO PEREIRA LIMA DE CARVALHO. Cmt 2º Gpt e. Valor Global: R$
41.900,00. CNPJ CONTRATADA : 15.815.491/0001-04 INDUSTRIA DE TRANSFORMAD O R ES
AMAZONAS LTDA.

(SIDEC - 17/06/2020) 160353-00001-2020NE800001

7º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 22/2019

O Ordenador de Despesas do 7º BEC, Torna Público o Resultado do Pregão SRP 022/2019 - 7º
BEC,Para aquisição de material de jardinagem. Adjudicada: 01.424.128/0001-45 - LUIZ TADEO
DAMASCHI;valor: R$ 19.676,20; 02.188.601/0001-03 - CASA DAS FERRAGENS EIRELI, valor: R$
23.408,00; 03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI, valor: R$ 1.679,90; 03.363.727/0001-21 -
N. V. VERDE EIRELI, valor: R$ 5.233,20; 10.685.231/0001-30 - HEROPECAS LTDA, valor: R$ 86.137,30;
10.732.150/0001-43 - COMERCIAL CEDRO EIRELI, valor: R$ 10719,70; 26.338.358/0001-12 - J. M.
ARAUJO - EIRLI. valor: R$ 456,00; 33.135.406/0001-30 - E.S.COMERCIO & SERVICOS - EIRELI, valor:
R$ 1.400,00; 33.658.130/0001-75 - FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, valor; R$ 20.334,90 - Total
HomologADO: 169.045,20. POR NÃO TER SIDO PUBLICADO EM DATA OPORTUNA.

MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA - TEN CEL
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 17/06/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 160001

Nº Processo: 64045011148202098. Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de
materiais de pintura em geral; hidráulicos; perfis metálicos e acessórios , necessários ao
desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7° BEC, Operação Taquarí e
qualquer outra atividade que o 7° Batalhão de Engenharia de Construção (7° BEC) tenha a
necessidade de fazer uso desses materias, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 375. Edital: 18/06/2020
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av Nações Unidas 2100, Bairro 7º
Bec, - Rio Branco/AC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160001-5-00002-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 01/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

MILTON AUGUSTO MACIEL DE SOUSA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 17/06/2020) 160001-00001-2020NE000001
8º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - UASG 160171

Nº Processo: 64046005171202019. Objeto: Aquisição de explosivos e acessórios iniciadores
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas para emprego em
produção de insumos de material pétreo, junto as jazidas e britadores das frentes de
serviço (Destacamentos) do 8º Batalhão de Engenharia de Construção (8ºBEC).. Total de
Itens Licitados: 5. Edital: 18/06/2020 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço:
Rodovia Santarem/cuiaba Km 10 Serra do Piquiatuba Cipoal, Cipoal - SANTAREM/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160171-5-00022-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 18/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GIL VALADAO FORTES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 17/06/2020) 160089-00001-2020NE002061
12ª REGIÃO MILITAR

HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE TABATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 160019

Nº Processo: 64597000642202081. Objeto: Aquisição de material de consumo de
almoxarifado para atender as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga.. Total
de Itens Licitados: 208. Edital: 18/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 14h30.
Endereço: Av da Amizade Nr 887 Centro, Centro - Tabatinga/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160019-5-00004-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 18/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

PEDRO LEOPOLDO ROUQUAYROL
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 16/06/2020) 160019-00001-2020NE000001
COMANDO MILITAR DO LESTE

1ª REGIÃO MILITAR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 160261

Nº Processo: 64260000074201981.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: 1 INSPETORIA DE CONTABILIDADE E -FINANCAS DO
EXERCITO. CNPJ Contratado: 02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A. -
.Objeto: Prestação de serviço de telefonia móvel.Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei
10.520/2002 .Vigência: 01/04/2020 a 31/03/2021. Valor Total: R$3.281,76. Fonte:
100000000 - 2020NE800072. Data de Assinatura: 01/04/2020.

(SICON - 17/06/2020) 160261-00001-2020NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2020 - UASG 160190

Número do Contrato: 00004/2015, subrogado pelaUASG: 160190 - DESTACAMENTO
D EO D O R O.
Nº Processo: 64444000310201582.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2015. Contratante: DESTACAMENTO DEODORO -.CNPJ
Contratado: 30149702000100. Contratado : STUDIO G CONSTRUTORA LTDA -.Objeto:
Prorrogação de Prazo de execução e de vigência contratual. Fundamento Legal: Incisos II e
III do § 1º do artigo 57 da lei de licitações. Vigência: 16/06/2020 a 24/10/2020. Data de
Assinatura: 16/06/2020.

(SICON - 17/06/2020) 160301-00001-2020NE000001

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 2/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
27/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios - Quantitativo
de Subsistência (QS).

CLAUDIO BRUNO FERREIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 17/06/2020) 160298-00001-2020NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2020

Resultado de Licitação Pregão Eletrônico 19/2020 - Objeto: Aquisição de materiais de
consumo específico para a Agência Transfusional do HCE -Empresas: 02.956.455/0001-00 -

MARTELL COMERCIODE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - VALOR TOTAL: R$96.358,30 -
Ordenador de Despesas do HCE - BENIGNO RAMOS VALENTIM - CEL

BENIGNO RAMOS VALENTIM - CEL
Ordenador de Despesas do HCE

(SIDEC - 17/06/2020) 160322-00001-2020NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



